
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- la Direzione Provinciale di Oristano ha segnalato il blocco totale di due impianti 

compattabili a carrelli a movimentazione elettrica, guasto che persiste da tempo e che 

compromette la funzionalità dell’impianto obbligando gli operatori ad una faticosa 

movimentazione manuale dei carrelli; 

- gli impianti compattabili in questione sono prodotti dalla ditta Addicalco Logistica 

Srl la quale è la più idonea ad eseguire interventi di manutenzione degli stessi; 

- che nel mese di dicembre del 2019 la ditta Addicalco Logistica Srl ha eseguito un 

sopralluogo per tentare la riparazione degli impianti rilevando che a causa dell’età 

delle apparecchiature non sono più in produzione i pezzi di ricambio seppure ancora 

reperibili come scorte di magazzino ed inoltre, seppure rimessi in pristino non 

sarebbero comunque in regola con la vigente normativa di sicurezza; 

- ha nel contempo proposto l’installazione del sistema Plug&Move (brevetto europeo 

n. 11718780.7) che consente il ripristino della funzionalità elettrica degli impianti e 

nel contempo l’adeguamento normativo degli stessi; 

- questa Direzione Regionale della Sardegna, ha valutata la necessità di provvedere 

nell’immediato al ripristino funzionale ed all’adeguamento normativo dell’impianto 

ubicato al piano terra, valutando altre soluzioni di archiviazione per l’impianto del 

piano primo; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000064.01-02-2021-R



- la Società Addicalco Logistica srl ha presentato un preventivo di € 12.600,00 per 

l’intervento di cui sopra con l’installazione del sistema Plug&Move per un solo 

impianto composto da 14 carrelli mobili più uno fisso;  

- il servizio in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive; 

- è stata attivata una Trattativa diretta con la predetta ditta  sulla piattaforma gestita da 

Consip SpA mediante trattativa diretta; 

- ai sensi dell’art. 93 comma 1, trattandosi di un contratto rientrante nei casi di cui 

all'articolo 36, comma 2, lettera a), non si procede alla richiesta della garanzia 

provvisoria, anche in ragione dell’affidabilità dimostrata dall’aggiudicatario; 

- l’importo a base della trattativa diretta è di € 12.600,00  

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget nella fase dell’esercizio provvisorio; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 
 

di disporre ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

l’affidamento del servizio in premessa alla Società Addicalco Logistica Srl con Sede legale 

a Buccinasco (MI) Via Bodoni, 19 P.IVA – Cod. Fisc. 09534370151 mediante Trattativa 

Diretta n. 1589921condotta sul Mercato elettronico per la P.A. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z533062016 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


